
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 07/12/2020

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/4



Município de Alcântaras - Decreto - Decreto n° 20201207-1

DECRETO Nº 20201207-1/2020, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

DECRETO Nº 20201207-1/2020, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.
DISPÕE ACERCA DO EXPEDIENTE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TODOS OS ORGÃOS E ENTIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NO DIA 10 E 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS-CE, o Sr. JOAQUIM FREIRE CARVALHO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Orgânica do Município de Alcântaras-CE.
CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento da Administração Pública Municipal no dia 10 de dezembro de 2020 (quinta-feira)
em virtude do município está completando 63 anos de emancipação política.
DECRETA:
Art. 1° - Fica decretado Feriado Municipal nas repartições públicas do Município de Alcântaras, o expediente do dia 10 de dezembro de 2020,
(quinta-feira), para os servidores/empregados públicos dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal e ponto facultativo no dia 11 de
dezembro de 2020, (sexta-feira), para os servidores/empregados públicos dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal.
Art. 2° - Os servidores públicos municipais caracterizados como serviços essenciais, a exemplo dos atendimentos de saúde e limpeza pública,
deverão funcionar normalmente no dia indicado no artigo 1° deste Decreto.
Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em 07 de dezembro de 2020.

JOAQUIM FREIRE CARVALHO

Prefeito Municipal

Município de Alcântaras - Outras - AVISO DE ADENDO

AVISO DE ADENDO
AVISO DE ADENDO

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/4



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS - AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL nº 3011.01/2020. ADENDO. A Prefeitura Municipal de Alcântaras, por intermédio de seu Presidente, torna público o ADENDO AO
EDITAL do PREGÃO PRESENCIAL nº 3011.01/2020, cujo objeto é LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES OPERACIONAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ALCÂNTARAS-CE, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA. Pelos termos do adendo que hora se publica, fica alterado e excluído os seguintes termos e itens do edital: 1) Itens do Edital:
Fica suprimido o Item 5.3 do Edital. Maiores informações poderão ser adquiridas junto a Comissão de Licitação do Município, ou através do portal
de licitações do TCM –Tribunal de Contas do Estado do Ceará no link: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Alcântaras, 07 de Dezembro de 2020.

Charllys Alcântara Soares

Pregoeiro

Município de Alcântaras - Outras - Resultado Final

Resultado final da Seleção de Agricultores familiares
Resultado final da Seleção de Agricultores familiares e Entidades para participação do Programa de Aquisição de Alimentos – Compra com
Doação Simultânea – PAA-CDS, exercício 2020/2021 – conforme a portaria 96 MS/DAS

PRODUTOR CPF SITUAÇÃO

1.   CLEILSON GOMES DO NASCIMENTO 029.703.053-13 Aprovado

2.   ELVIS DAVI MENDES 053.556.823-16 Aprovado

3.   BENÍCIO MACÁRIO DE ARRUDA 020.299.573-99 Aprovado

4.   VITOR RODRIGUES GOMES 093.289.613-86 Aprovado

5.   FRANCISCO SILVA GOMES 015.843.333-59 Aprovado

6.   ROSANGELA RIBEIRO DA COSTA SILVA 802.165.103-25 Aprovado

7.   LUZIANE MENEZES DA FROTA 029.933.943-20 Aprovado

8.   IVO DA SILVA GOMES 073.508.493-97 Aprovado

9.   EDMILSON SILVINO DA SILVA 823.676.473-72 Aprovado

10. BENEDITO WELITON LEMOS 641.963.562-49 Aprovado

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/4



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/4
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/12


